Recc. Errv.]

VI. TÍTULO. DE LAS PIGNORACIONES Y DE LAS DEUDAS

- I. De la prohibición de pignorar (*pignorando*)
- II. De las prendas depositadas y robadas (*pignere deposito*)
- III. De las prendas, si se depositan por una deuda (debito)
- IIII. Si no se retornan las prendas, una vez pagada la deuda
- V. Si una persona está sujeta a muchos por culpas (*reatu*) o por deudas
- VI. De qué manera se pueden reclamar las deudas de un difunto o la violencia que cometió, después de su muerte

V,6,1 *Recc. Errv.]* I. FLAVIO RECESVINTO, REY GLORIOSO

[CHINDASVINTO *según B*]

De la prohibición de pignorar

Derogamos totalmente el permiso de pignorar; por otra parte [es decir *según B en lugar de por otra*], si un hombre libre intentare usurpar del derecho de otro una prenda no recibida [recibida *según B en lugar de no recibida*], que sea obligado a pagar el doble. El siervo, en cambio, que haga una restitución simple y que reciba cien azotes.

V, 6, 2. *Recc. Erv.*]

II. ANTIQUA.

De pignere deposito et furato.

Si¹ quis pignus alteri deposuerit pro aliquo debito, et illud ipse, qui deposuerit, furatus fuerit, pro fure teneatur.

V, 6, 3. *Recc. Erv.*]

III. ANTIQUA.

5

De pignere, si pro debito deponatur.

Pignus², quod pro debito deponitur, si per cautionem fuerit obligatum, et ille, qui pignus deposuerat, ad tempus constitutum debitum reformare dissimulet, post diem cautionis exactum usque ad decem dies pignus salvum suo domino reservetur aut eidem domino, si in propinquo est, reportetur, adque, ut restituat debitum, moneatur. 10 Quod si per negligentiam suam debitor ad diem constitutum adesse neclexerit aut debitum implere distulerit, addantur usure. Ceterum si adesse usque ad decem dies, sicut supra scriptum est, aut quod debet reformare dissimulaverit, tunc creditor iudici vel preposito civitatis pignus ostendat, ut, quantum iudicio eius et trium honestorum virorum fuerit estimatum, sit licentia distrahendi. Et postmodum de pretio venditi 15 pigneris creditor, quantum ei debetur, sibi evidentius tollat, et relicum ille recipiat, qui pignus seposuerat.

V, 6, 4. *Recc. Erv.*]

III. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

Si pignus representato debito non reddatur.

Si quis ei, qui rem pro pignere credidit, ad constitutum tempus representato 20 debito pignus acceptum distulerit reddere et hoc ante tempus lege superiori taxatum³ vendere vel in usus proprios adque alienos conterendum presumserit adtentare vel malitiose differens noluerit assignare: pignus quidem, quod accepit, integrum reddat et medietatem, quantum pignus valere constiterit, domino pigneris coactus inpendat. 25